[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2021 года	                                                                                              № 153
 г. Кемь

О приемочной комиссии
выполненных работ, связанных
с осуществлением регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по регулируемым тарифам
по муниципальным маршрутам в
границах Кемского муниципального района

В соответствии с частью 6 статьи 94 Федерального закона от 05 апреля 2012 года № 44-ФЗ «О контрактной системе с сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании решения комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Совета Кемского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (Протокол № 2 от 29.12.2020 г.) для приемки поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения договора № 4 от 29.01.2021г и муниципального контракта № 1-МК/2021-01 от 09.02.2021 г.

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав приемочной комиссии выполненных работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам в границах Кемского муниципального района (Приложение 1)
2. Утвердить Положение о приемочной комиссии выполненных работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам в границах Кемского муниципального района (Приложение 2).

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия                                                                                                   Д.А. Петров

Приложение 1
          к постановлению администрации
         Кемского муниципального района
         от «26» февраля 2021г   № 153

Состав приемочной комиссии выполненных работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам в границах Кемского муниципального района

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Долинина Светлана Владимировна
	Заместитель Главы администрации Кемского муниципального района - председатель комиссии

	2
	Антонова Наталья Александровна
	Ведущий специалист отдела Э и УМС Администрации Кемского муниципального района – заместитель председателя

	3
	Василенко Александра Ойвовна
	Ведущий специалист отдела Э и УМС Администрации Кемского муниципального района

	4
	Келарева Татьяна Александровна
	Ведущий специалист отдела Э и УМС Администрации Кемского муниципального района

	5
	Янушонис Игорь Анатольевич
	Начальник организационного отдела Администрации Кемского муниципального района

Приложение 2
          к постановлению администрации
         Кемского муниципального района
[bookmark: _GoBack]          от «26» февраля 2021г  № 153

ПОЛОЖЕНИЕ
о приемочной комиссии выполненных работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам в границах Кемского муниципального района

1. Общие положения
1.1. В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок работ для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация Кемского муниципального района (далее – Заказчик), в ходе исполнения контракта, обязана обеспечить приёмку выполненных работ, предусмотренных договором № 4 от 29.01.2021 г и муниципальным контрактом № 1-МК/2021-01 от 09.02.2021 г. (далее - Контракт).
1.2. Настоящее Положение определяет порядок создания и деятельности комиссии по приёмке выполненных работ, (далее – Приемочная комиссия) в рамках исполнения Контракта.
1.3. В своей деятельности Приемочная комиссия руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», иными нормативными правовыми актами, условиями и требованиями Контракта и настоящим Положением.
2. Основные задачи Приемочной комиссии
1.1 установление соответствия выполненных работ условиям и требованиям Контракта;
1.2 подтверждение факта исполнения подрядчиком обязательств по результатам работ Заказчику;
1.3 подготовка отчетных материалов о работе Приемочной комиссии.
3. Функции Приемочной комиссии
3.1. проведение анализа документов, подтверждающих факт выполнения работ на предмет соответствия указанных работ количеству и качеству;
3.2. проведение анализа документов, подтверждающих факт выполнения работ Заказчику;
3.3. проведение анализа представленных подрядчиком отчетных документов;
3.4. при необходимости запрашивает у подрядчика недостающие отчетные документы и материалы, предусмотренные условиями Контракта, а также получает разъяснения по представленным документам и материалам;
3.5. по результатам проведенной приемки работ, в случае их соответствия условиям Контракта, составляет документ о приемке – акт приемки работ (приложение к настоящему Положению).
4. Состав и полномочия членов Приемочной комиссии
4.1. Состав Приемочной комиссии определяется и утверждается Заказчиком.
4.2. В состав Приемочной комиссии входит не менее 5 человек, включая председателя, заместителя председателя и других членов Приемочной комиссии.
4.3. Возглавляет Приемочную комиссию и организует ее работу председатель Приемочной комиссии, в период отсутствия председателя Приемочной комиссии – заместитель председателя Приемочной комиссии, а в период их отсутствия – член Приемочной комиссии, на которого Заказчиком будут возложены соответствующие обязанности.
4.4. В случае нарушения членом Приемочной комиссии своих обязанностей, Заказчик исключает этого члена из состава Приемочной комиссии по предложению председателя Приемочной комиссии.
4.5. Члены Приемочной комиссии осуществляют свои полномочия лично, передача полномочий члена Приемочной комиссии другим лицам не допускается.
5. Решения Приемочной комиссии
5.1. Решения Приемочной комиссии правомочны, если в работе комиссии участвуют не менее половины количества ее членов.
5.2. Приемочная комиссия принимает решения открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. В случае равенства голосов председатель Приемочной комиссии имеет решающий голос.
5.3. По итогам проведения приемки работ, Приемочной комиссией принимается одно из следующих решений:
5.3.1. работы выполнены в соответствии с условиями и требованиями Контракта и подлежат приемке;
5.3.2. по итогам приёмки работ выявлены замечания по выполнению работ, которые подрядчику следует устранить в установленные Контрактом сроки;
5.3.3. работы не выполнены, либо работы выполнены с существенными нарушениями условий Контракта, и не подлежат приемке.
5.4. Решение Приемочной комиссии оформляется актом приемки, который подписывается членами Приемочной комиссии, участвующими в приемке работ и согласными с соответствующими решениями Приемочной комиссии.
5.5. Документ о приемке утверждается Заказчиком.
5.6. Если Приемочной комиссией будет принято решение о невозможности осуществления приемки работ, то Заказчик направляет подрядчику в письменной форме мотивированный отказ от подписания документа о приемке.

Приложение
АКТ №
комиссионной приемки от «____» ___________ 2021 г.
выполненных работ по ______________________________________, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам в границах Кемского муниципального района
Комиссия в составе:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
провела проверку выполненных работ по м____________________________________________, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам в границах Кемского муниципального района
Комиссией установлено:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подписи членов комиссии:
Председатель приемочной комиссии:

 ___________________________             _____________         ____________________
(Фамилия, Имя, Отчество)                                                                        (подпись)                                         (должность)

Члены приемочной комиссии:
__________________________               ______________      ____________________
(Фамилия, Имя, Отчество)                                                                        (подпись)                                         (должность)
__________________________               ______________      ____________________
(Фамилия, Имя, Отчество)                                                                       (подпись)                                         (должность)
_________________________                 ______________      ____________________
(Фамилия, Имя, Отчество)                                                                       (подпись)                                        (должность)
_________________________                 ______________      ____________________
(Фамилия, Имя, Отчество)                                                                      (подпись)                                         (должность)
image1.wmf